
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

SETTORE URBANISTICA E TERRITORIO
Ufficio URBANISTICA

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 27  DEL  29-12-2016

Reg. generale n. 809 del 29-12-2016
_______________________________________________________________

Oggetto: CONTRIBUTO ANTICORRUZIONE ANAC PER GARE LAVORI MESSA
IN SICUREZZA CHIESA S.UBALDO ED EDIFICIO IN VIA ALTOBELLI
1. IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO

PREMESSO che:
a seguito degli eventi sismici del 24 agosto, 26 e 30 ottobre 2016 sono stati disposti-
lavori di somma urgenza per la messa in sicurezza di alcuni immobili danneggiati,
approvati con le seguenti deliberazioni:
D.G.C. n. 218 del 30/11/2016, Chiesa di S. Ubaldo, lavori di carpenteria metallica
per € 56.341,79;
D.G.C. n. 219 del 30/11/2016, fabbricato in via Altobelli 1, lavori edili per €
40.057,66;

in caso di importi superiori alla soglia di € 40.000,00, la procedura di gara-
dell’ANAC (Autorità Nazionale Anticorruzione) prevede un contributo di € 30,00 per
ciascuna gara di affidamento lavori;

PRESO ATTO che:
per gli affidamenti in premessa occorre versare un contributo complessivo di € 60,00;-
per quanto sopra occorre impegnare la somma di € 60,00 al capitolo 110312 articolo-
5 del bilancio 2016;

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO il decreto sindacale n. 8 del 30 dicembre 2015, di attribuzione delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 47 del 2 marzo 2016, con la
quale è stato definito ed approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2016,
nonché assegnate le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli
obiettivi;

URBANISTICA E TERRITORIO n. 27 del 29-12-2016 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA



CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione, rientrante
nel budget assegnatole con il citato atto della Giunta;

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO il decreto sindacale n. 8 del 30 dicembre 2015, di attribuzione delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 14 del 2 marzo 2016, con la
quale è stato approvato il bilancio di previsione 2016/2018;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 47 del 2 marzo 2016, con la
quale è stato definito ed approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2016,
nonché assegnate le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli
obiettivi;

CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione, rientrante
nel budget assegnatole con il citato atto della Giunta;

VISTI gli articoli 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi dalla stessa Giunta comunale
predefiniti;

D E T E R M I N A

di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, la spesa2.
di 60,00 al capitolo 110312 art.5 “Spese di funzionamento ufficio urbanistica” del
bilancio 2016, sul quale la sottoscritta ha accertato la disponibilità finanziaria;

di LIQUIDARE all’ANAC (Autorità Nazionale Anticorruzione) il contributo dovuto3.
di € 30,00 per ciascuna gara di affidamento lavori, per complessivi € 60,00 per i
lavori di messa in sicurezza di:

Chiesa di S.Ubaldo opere di carpenteria metallica - codice gara 6590146 del-
25/11/2016;
edificio in via Altobelli 1 - codice gara 6593599 del 26/11/2016;-

di LIQUIDARE l’importo di € 60,00 all’ANAC con le modalità che verranno4.
comunicate dalla stessa;

di TRASMETTERE il presente atto al Funzionario responsabile del Servizio5.
Finanziario ai sensi e per gli effetti dell’articolo 183, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto
2000, n. 267.-

*  *  *  *  *  *

URBANISTICA E TERRITORIO n. 27 del 29-12-2016 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



Il Responsabile del Settore
F.to Arch. PATRIZIA ROGANTI

URBANISTICA E TERRITORIO n. 27 del 29-12-2016 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



In relazione al disposto di cui all’art. 147-bis, comma 1, e all’art. 183, comma 7,
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si appone il visto di regolarità contabile e si
attesta la copertura finanziaria del presente provvedimento.

Treia, 29-12-2016 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott.ssa PATRIZIA FRATINI

Impegno contabile n. Liquidazione n.
Accertamento contabile n.

________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
05-08-2020

Treia, 21-07-2020 Il Responsabile delle Pubblicazioni
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.

Treia, 21-07-2020 Il Responsabile del I Settore
Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

URBANISTICA E TERRITORIO n. 27 del 29-12-2016 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA


